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کور شدن گره سیاسی در عراق
عرصه سیاسی عراق روزبــه روز پیچیده تر می شود و اقدامات 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در این کشور ابعاد گسترده تری 
گروه ها و جریان های سیاسی در این  کنش تمام  که وا یافته 

کشور را به همراه داشته است. 
در تازه ترین رویــداد،  آشوبگران حامی جریان صدر، دیروز به 
سوی ساختمان شورای عالی قضایی عــراق در منطقه سبز 
کردند و دست به اعتراض علیه این عالی ترین نهاد  حرکت 
قضایی عراق زدند و خواستار دستور این نهاد قضایی برای 

انحلال پارلمان شدند.
گذشته، شــورای عــالــی قضایی عــراق در بیانیه ای به  هفته 
درخــواســت جــریــان صــدر بـــرای انــحــلال پــارلــمــان ایــن کشور 
کــرد صلاحیت و قــدرت انحلال مجلس  پاسخ داد و تصریح 
نمایندگان را ندارد و از همه احزاب خواست قوه قضاییه را وارد 

خصومت ها و رقابت های سیاسی خود نکنند.
تحصن حامیان جریان صدر مقابل شورای عالی قضایی با 
که  هــدف اصــرار به خواسته غیرقانونی خــود در حالی اســت 
آنها از تاریخ هشتم مرداد در یورش به منطقه سبز پارلمان را 

اشغال کردند.

ــگــران حــامــی جــریــان در مــقــابــل ساختمان  ــا تجمع آشــوب ب
شــــورای عــــالــــی قـــضـــایـــی عــــــراق و تــحــصــن مـــقـــابـــل آن، 
که در مصر به سر  مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عــراق نیز 

می برد، سفر خود را نیمه کاره رها کرد و به بغداد بازگشت.
مصطفی الکاظمی روز دوشنبه برای حضور در نشست پنج گانه 
قاهره که با حضور اردن، بحرین و امارات برگزار شده بود، راهی 
اتفاقات، محمد الحلبوسی،  این  بود.به دنبال  قاهره شده 
رئیس مجلس نمایندگان عراق با صدور بیانیه ای خواستار 
استناد به قانون اساسی برای خروج کشور از بحران شد.طبق 
گزارش خبرگزاری رسمی دولت عراق »واع« الحلبوسی هشدار 
کنونی ممکن است منجر به عدم به رسمیت  داد: وضعیت 
شناخته شدن کل فرآیندهای سیاسی عراق و ساختار دولت 

این کشور در مجامع بین المللی شود.
نیز  عـــراق  در  شیعی  سیاسی  ــای  ــروه ه گ هماهنگی  کمیته 
اقــدام حامیان جریان صدر  دربیانیه ای ضمن محکومیت 
علیه نهاد قضایی این کشور، برای گفت و گو و دریافت پیام از 

این جریان شرط گذاشت.
کــرد:  ــلام  اعـ ــراق  عـ گـــروه هـــای شیعی در  کمیته هماهنگی 
ک تعرض به نهاد قضایی  »چارچوب هماهنگی، اقدام خطرنا
کلی محکوم  عراق و تهدید به ترور رئیس دادگــاه فــدرال را به 
گروه های  گروه های ملی محترم سیاسی و  می کند و از تمام 
مردم نهاد در جامعه می خواهد سکوت اختیار نکنند و این 
ــده اســت:  کــنــنــد.«در ادامـــه ایــن بیانیه آم تعدی را محکوم 
»چارچوب هماهنگی پذیرش هرگونه پیام از جریان صدر یا 
هرگونه دعوت به گفت و گوی مستقیم را رد می کند، مگر پس از 
آن که این جریان عقب نشینی خود را از اشغال نهادهای قانونی 
گــروه هــای معتقد به راهکارهای  کند و به جمع  عــراق اعــلام 
هماهنگی  بازگردد.«چارچوب  دموکراتیک  و  مسالمت آمیز 
کامل حفظ  کمیته »دولـــت را مسئول  کــه ایــن  کــرد  اضــافــه 
کارمندان و مسئولان به ویژه قوه قضاییه  اموال کشور و جان 
می داند.« در بخش پایانی این بیانیه ضمن درخواست از تمام 
گام های آتی در این  کامل برای  گی  اقشار عراق به منظور آما
کشور، از جامعه بین الملل خواسته شده موضع روشن خود را 
در قبال تعرض به نهادهای قانونی عراق از جمله قوه قضاییه 

و مقننه اعلام کنند.

ذرهبین

گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در نشست  آنتونیو 
شورای امنیت سازمان ملل متحد هشدار داد: خطر اتمی 
بــه بــالاتــریــن حــد خــود در دهــه هــای اخیر رســیــده اســت. 
کشورهای دارای سلاح اتمی باید متعهد به عدم استفاده 
اولیه از این سلاح ها باشند.وی افزود: آنها همچنین باید 
به کشورهایی که تسلیحات اتمی ندارند، اطمینان دهند از 
سلاح های اتمی علیه شان استفاده نخواهند کرد یا تهدید 

به استفاده از آنها نمی کنند و در کل شفاف باشند.گوترش 
گفت: ما به همه کشورها نیاز داریم دوباره به جهانی عاری 
از سلاح های اتمی متعهد شوند و از هیچ تلاشی برای آمدن 
کاهش تنش ها و پایان دادن به  کره به منظور  به میز مذا
مسابقه تسلیحات اتمی، یک بار برای همیشه دریغ نکنند.
اخــیــرا  مــاریــا زاخــــارووا، سخنگوی وزارت خــارجــه روسیه 
تلاش کشورهای غربی را برای معرفی روسیه به عنوان یک 

کشور تهدید کننده تسلیحات اتمی، غیرقابل قبول خواند 
کــرد: واشنگتن و متحدانش پس از برانگیختن  و تصریح 
تشدید  بحران اوکراین  و  راه انداختن یک رویارویی ترکیبی 
کی در آستانه درگیری نظامی  شدید با روسیه، به طور خطرنا
آشکار با کشورمان که به معنای درگیری مسلحانه مستقیم 
قدرت های اتمی است، قرار گرفته اند. بدیهی است چنین 

برخوردی با تشدید تنش اتمی همراه خواهد بود.

هشدار دبیرکل 

 سازمان ملل
 درباره درگیری اتمی

گزارش

به رغم وعده های برخی بازیگران خارجی مانند آمریکا مبنی 
گازی لبنان و رژیم اشغالگر قدس در  بر حل وفصل تنش های 
آب های مدیترانه، وقاحت تل آویو در این خصوص ادامه دارد. 
تنش بین لبنان و اسرائیل در حالی افزایش می یابد که اسرائیل 
قصد دارد اوایل ماه آینده استخراج گاز طبیعی از میدان گازی 
کاریش را آغاز کند و و سیدحسن نصرا... به تهدیدات خود علیه 

اسرائیل در ارتباط با این اقدام ادامه می دهد. 
یک کارشناس سیاسی - امنیتی صهیونیستی در این خصوص 
گفت : اسرائیل تهدیدهای مکرر حسن نصرا... را جدی می گیرد 
و ارتش اسرائیل در مناطق شمال آماده است تا از تأسیسات 
گازی کاریش به هر شکلی محافظت کند و همچنین در صورت 
حمله حزب ا... به تأسیسات گازی اسرائیل در دریای مدیترانه، 

احتمال بروز نبرد چند روزه ای وجود دارد. 
بــا ایــن حــال شــواهــد مــوجــود نشان مــی دهــد بــرخــلاف ادعــای 
ــازی  گ تــاســیــســات  از  آنــهــا  امــکــان صــیــانــت  صهیونیست ها، 

گهانی  غیرقانونی خود ) در برابر اقــدام غیرقابل محاسبه و نا
حزب ا...(وجود ندارد. 

هشدارهاییکهصهیونیستهارامیلرزاند

واقعیت این است برخلاف آنچه مقامات سیاسی رژیم اشغالگر 
قدس در قبال تسلط خود بر اوضــاع سعی درالقای آن دارند 
کنون شواهد موجود بیانگر حقیقت دیگری است. بر اساس  ا
آنچه تحلیلگران امنیتی در اراضی اشغالی نسبت به آن اذعان 
نــبــرد احتمالی با  کــرده انــد، تــل آویــو قـــدرت مدیریت صحنه 
کنش های  حزب ا... را  نخواهد داشت، زیرا معمولا کنش ها یا وا
مقاومت اسلامی لبنان در قالب نوعی محاسبه دقیق و در عین 
حال، غیرقابل پیش بینی صورت می گیرد. فراتر از آن، ارتش 
که نمی تواند  رژیم اشغالگر قدس با بحران هایی مواجه است 

به سادگی آنها را کتمان یا تحریف کند.
چالش دوم در برابر فرمانده ارتش آینده بحران نیروی انسانی 

در مؤسسات نظامی به ویژه رده های میانی است که فرسایش 
آن همچنان ادامه دارد و بحران واقعا محسوس است؛ بنابراین 
کم شده و این  اعتبار افسران ارشــد در سال های اخیر بسیار 
موضوع، تغییری اساسی در ارتش را می طلبد. تل لورام، یکی از 
تحلیلگران امنیتی رژیم صهیونیستی در این خصوص معتقد 
است با افزایش تنش های اخیر درباره مرزهای آبی اقتصادی 
با لبنان و میدان گازی-نفتی کاریش و به رغم تلاش سال های 
اخیر ارتــش بــرای بهبود آمــادگــی در راســتــای نبرد بــا آمــوزش 
یگان های نخبه، نیروی هوایی و خرید سلاح، احتمال درگیری با 
آن)حزب ا...( بالاست. فراتر از آن، چالشی دیگر در برابر فرمانده 
ارتش آینده بحران نیروی انسانی در مؤسسات نظامی به ویژه 
که فرسایش آن همچنان ادامــه دارد.  رده هــای میانی است 
براساس آنچه فرماندهان و ژنرال های ارشد رژیم صهیونیستی 
می گویند، بحران واقعا محسوس است بنابراین اعتبار افسران 

ارشد در سال های اخیر بسیار کم شده است.

آخرین هشدارهای حزب ا... در خصوص بهره برداری غیرقانونی اسرائیل  در حریم آبی لبنان

کابوس صهیونیست ها در مدیترانه 

مکث

 دبیر کل حزب ا...: تهدیدات
رژیم صهیونیستی بی ارزش است

که پس از پایان مراسم جشن بزرگ  دبیرکل حزب ا... لبنان در سخنرانی 
 40  سالگی حزب ا... در ضاحیه بیروت برگزار شد بار دیگر نسبت به تجاوزات 
که  کرد  کید  رژیم صهیونیستی  به حریم سرزمینی لبنان هشدار داد و تا

حزب ا... در مقابل این تجاوزگری ها خواهد ایستاد. 
کارزارهای  که  کس تصور نمی کند  کرد: هیچ  سید حسن نصرا... تصریح 
 تبلیغاتی، جنجال های تبلیغاتی، توهین و دروغ علیه حــزب ا... بتواند

 عزم مقاومت  را  تضعیف کند.
کرد: ما همگام با پیشرفت  تسلیحاتی و فناوری به سمت  نصرا... اضافه 

توسعه زیرساخت ها و امکانات و قابلیت های نظامی پیش می رویم.
دبیرکل حزب ا... افزود: معادله ارتش، مردم و مقاومت، معادله ثابت شده 
ــازی بقیه سرزمین های اشغالی لبنان یک  ــ اســت و تــلاش بــرای آزادس
گفت: یکی از مسئولیت های ما در مرحله  مسئولیت ملی است.نصرا... 
آینده ایجاد معادلات بازدارندگی برای حفاظت از سرزمین، مردم و ثروت 
کرد: تهدیدات اسرائیل در مورد ترسیم مرزهای  کید  لبنان است. وی تأ
دریایی بی ارزش است. تصمیم و رویکرد ما روشن بوده و منتظر روزهای 

خ می دهد، عمل کنیم. آینده هستیم تا بر اساس آنچه در آینده ر
کید بر این که ما هیچ مشکلی برای توسعه روابط لبنان به ویژه با  وی با تا
کشورهای حوزه خلیج فارس نداشته و نداریم، گفت: برخی می خواهند 
کــه ما  کنند و ایــن چیزی اســت  لبنان را بــه یــک دست نشانده تبدیل 
که ما به سمت جنگ  کید بر این  نمی پذیریم.سید حسن نصرا... با تا
داخلی یا  درگیری های فرقه ای کشیده نخواهیم شد، افزود:  ایالات متحده 
کشاندن حــزب ا... به درگیری با ارتش و نیروهای امنیتی لبنان  درصدد 

است و این یک پروژه دائمی و اعلام شده آمریکاست.
دبیرکل حزب ا... عنوان کرد: برنامه اصلی ما در مرحله بعدی همکاری با 
گروه های مختلف سیاسی لبنان برای ساختن کشوری قوی و عادل است.
وی با بیان این که میزان مداخله سفارت آمریکا در دوره اخیر، بیش از هر 
زمان دیگری است، افزود: ما به دنبال یک کشور مستقل واقعی هستیم که 

تابع سفارت آمریکا یا هر سفارت دیگر یا قدرت خارجی نباشد.
دبیرکل حزب ا... در ابتدای سخنرانی خود، 40  سالگی حزب ا... را تبریک 
گفت و امام خمینی)ره( را بزرگ ترین الهام بخش حزب ا... در عصر معاصر 
دانست و اعلام کرد که بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران الگوی نیروهای 

حزب ا... است و حزب ا... دنباله رو سیره و منش این رهبر بزرگ است.
دبیرکل حـــزب ا... لبنان در ادامــه با اشــاره به آزادســـازی جنوب لبنان و 
پیروزی در برابر رژیم صهیونیستی در سال 2000 گفت که پیروزی سال 2000 به 
 پروژه »اسرائیل بزرگ« پایان بخشید و اسطوره »ارتش شکست ناپذیر« را 

در همشکست.
دبیرکل حزب ا... لبنان در بخش دیگری از سخنانش به موضوع فلسطین 
که مساله فلسطین جزو دین و فرهنگ و شرف و آبرو و  گفت  کرد و  اشاره 
اعتبار امت اسلام است و در آن جای عقب نشینی و بی طرفی وجود ندارد. 
کــرد: ما در محور مقاومت باقی می مانیم و  سید حسن نصرا... تصریح 
روی این محور به عنوان یک محور قدرت برای دفاع از مقدسات حساب 
و  ایــران  اسلامی  جمهوری  از  باید  گفت:  پایان  در  بازمی کنیم.نصرا... 
رهبر معظم انقلاب اسلامی قدردانی کنیم که همان روز اول حتی در حیات 
کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای همواره  امام خمینی)ره( از ما حمایت 
اهتمام ویژه ای به حزب ا... داشتند و باید از ایشان تشکر کنیم که در طول 
این 40 سال، 10 سال در طول حیات امام و 30 سال در مدت رهبری انقلاب 

اسلامی لحظه ای از ما غافل نشد.
گفت: باید از دوستان  وی همچنین 
عزیزمان در سپاه پــاســداران انقلاب 
که از  کنیم  اسلامی تشکر و قدردانی 

ابتدا آمدند و با ما بودند و در پادگان های 
خودشان  تجربه های  آموزشی 

کــردنــد  بــه مــا منتقل  را 
جنگیدن  روحـــیـــه  و 

را شــــــــهــــــــادت   و 
 به ما  آموختند.

ه
گا
وت درخصوص +ن دکتر طلال عتریسی، استاد علوم سیاسی برجسته دانشگاه بیر

ژیم اشغالگر قدس  ی در اراضی اشغالی و قدرت حزب ا... در برابر ر تحولات جار
به جام جم می گوید: »اسرائیل قدرت پیش بینی آینده و حتی تحلیل آنچه 
وز بیشتر  وزبه ر ژیم ر در زمان حال رخ می دهد را از دست داده است. این ر

را در خود می بیند. در چنین  نسبت به گذشته نشانه های فرسایش 
زمین های اشغالی  ی از نظامیان و سیاسیون در سر شرایطی، بسیار

تاکید دارند تضمینی برای بقای آنها در آینده وجود ندارد.

قرار  ژیم صهیونیستی  ر آن  اقداماتی که در یک ســوی  و  مناقشات منطقه ای 
ی از اقدامات  دارد را باید در همین قالب مورد رصد قرار داد. بنابراین، بسیار
تــل آویــو از ســوی محاسبه و دقــت و سنجش احــتــمــالات و گزینه ها در آینده 
نیست.«این تحلیلگر برجسته لبنانی می افزاید: »مناقشاتی که اکنون 
در داخــل اراضــی اشغالی وجــود دارد، برگرفته از همین استیصال و 
ی  تصمیم گیر و  رفتار  وجی  خر شرایطی،  چنین  در  اســت.  سردرگمی 
وی نمی کند و به همان میزان،  صهیونیست ها قطعا از نوعی منطق پیر
وغین و تبلیغاتی   ادعای آنها مبنی بر تسلط بر اوضاع به نوعی در

محسوب می شود.«

اسرائیل به بقای کلی خود می اندیشد

هشدارهای سیدمقاومت در برابر اقدامات توسعه طلبانه و غیرقانونی رژیم اشغالگر قدس در آب های مدیترانه و حریم آبی لبنان، روزبه روز شکل جدی تری به 

گروه  بین الملل 

سعید سبحانی
خود می گیرد. بسیاری از تحلیلگران با توجه به آنچه طی سال های گذشته و اخیر رخ داده، معتقدند هشدارهای صریح مخابره شده از سوی سیدحسن نصرا... 

بیانگر جدیت مقاومت در دفاع از کیان لبنان و مواجهه با تجاوز آبی و گازی صهیونیست ها محسوب می شود. 
در حالی که رژیم اشغالگر قدس در مسأله تعیین مرزهای دریایی تعلل می کنند،  صهیونیست ها را برای یک واکنش احتمالی از سوی حزب ا... لبنان به عنوان یک هشدار آماده می کنند. 
براساس اطلاعات به دست آمده، حزب ا... به زودی یک پیام نظامی برای اسرائیل خواهد فرستاد .منابع لبنانی نیز گفته اند این پاسخی است به سیاست تعلل اسرائیل در موضوع تعیین 
مرزهای دریایی. روزنامه لبنانی الاخبار نیز خبر داده حزب ا... در روزهای اخیر، اقداماتی برای جلوگیری از غافلگیری در صورت انجام عملیات از سوی اسرائیل کرده است. در لبنان تخمین زده 

می شود حزب ا... حتی قبل از سفر مورد انتظار آموس هوخشتین، میانجی آمریکایی به لبنان در پایان این ماه، تعداد بیشتری پهپاد به سمت سکوی گازی کاریش خواهد فرستاد.


